Российская  Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Дума Разгонского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

«30» сентября 2020 года                                                                                                  №93

О внесении изменений в решение Думы
Разгонского муниципального образования
от 28 ноября 2019 года № 66 «Об установлении
и введении в действие на территории Разгонского
муниципального образованияналога на имущество
физических лиц»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 5 главы 1 и главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями31,47 Устава Разгонского муниципального образования, Дума Разгонского муниципального образования,

						РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Разгонского муниципального образования от 28 ноября 2019 года № 66 «Об установлении и введении в действие на территории Разгонского муниципального образованияналога на имущество» (в редакции решений Думы Разгонского муниципального образования от 22 июля 2020 года № 88, от 06 августа 2020 года № 89) следующие изменения:
	1) Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
	«3. Налог уплачивается в порядке и сроки, установленные ст. 409 Налогового кодекса РФ.
3.1 Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, могут воспользоваться льготой только по объектам налогообложения: жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, доли в праве общей собственности на указанное имущество.
3.2. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
	2) Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить право на дополнительную налоговую льготу на имущество физических лиц в размере 50% от исчисленной суммы налога для ветеранов боевых действий, выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.»;
	3) Подпункты 5.5, 5.6 пункта 5 Решения исключить.
	2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
[bookmark: _GoBack]	3.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Разгонского муниципального образования»и разместить на официальном сайте Разгонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Разгонскорго
муниципального образования                                  		Р.С. Журавлева